

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ROSILENE TONATTO SPAZZINI

CNPJ sob nº. 07.045.994/0001-01

Avenida Tiradentes, 490 - Sala - CEP: 99700000 - Bairro: Centro, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 008 - Lote 008 | 1 | 8761 | Calça em helanca feminina grossa 100% poliamida azul marinho. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 17,00 | 85,35 | 1.450,95 |
| LOTE: 015 - Lote 015 | 1 | 9281 | Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrita em serigrafia na cor branca, Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte de trás com letras em Arial tamanho de 70 e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. Tamanho G1 e G2 | proty proty | UN | 20,00 | 34,91 | 698,20 |
| LOTE: 017 - Lote 017 | 1 | 9294 | Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrito em serigrafia "guarda municipal - Nova Santa Bárbara", na parte de trás e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. | proty proty | UN | 8,00 | 33,89 | 271,12 |
| LOTE: 018 - Lote 018 | 1 | 9288 | Camiseta manga curta em gola V em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia na parte da frente do lado superior esquerdo com os dizeres Agente de Endemias e o brasão do município e atrás os dizeres Agente de Endemias. Na cor Cinza Mescla. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 12,00 | 30,00 | 360,00 |
| LOTE: 019 - Lote 019 | 1 | 5490 | Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com bordados do logo da Farmácia na frente do lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda. Na cor Mescla claro, sendo a manga azul marinho. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 8,00 | 35,29 | 282,32 |
| LOTE: 023 - Lote 023 | 1 | 9289 | Camiseta manga longa em gola V em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia na parte da frente do lado superior esquerdo com os dizeres Agente de Endemias e o brasão do município e atrás os dizeres Agente de Endemias. Na cor Cinza Mescla. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 12,00 | 35,00 | 420,00 |
| LOTE: 024 - Lote 024 | 1 | 5477 | Camiseta manga longa, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor Azul claro. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 18,00 | 32,00 | 576,00 |
| LOTE: 026 - Lote 026 | 1 | 8119 | CAMISETA PÓLO CONSELHO TUTELAR em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas | proty proty | UN | 12,00 | 47,00 | 564,00 |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|--|----------------|----|-------|--------|----------|
| | | | tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante). | | | | | |
| LOTE: 029 - Lote 029 | 1 | 9292 | Camiseta pólo em poliviscose, manga comprida com logomarca da prefeitura na frente e inscrição PMNSB na costa em serigrafia. Tamanhos a definir. Nas cores azul, cinza, verde e laranja. | proty proty | UN | 64,00 | 45,00 | 2.880,00 |
| LOTE: 042 - Lote 042 | 1 | 5491 | JALECO FEMININO CINTURADO em tecido microfibras com gabardine gramatura mínima de 285/m2, na cor branca; MANGA LONGA COM PUNHO, gola social, com dois bolsos inferiores frontais, com um bolso superior no lado superior esquerdo), cinto traseiro solto, acesso para bolso da calça (abertura lateral), com botões plásticos transparentes. Brasão do município e os dizeres Secretaria Municipal de Saúde - Nova Santa Bárbara/PR, bordado na manga esquerda e logo da farmácia bordado na frente lado esquerdo, com 8 cm de diâmetro. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 6,00 | 80,00 | 480,00 |
| LOTE: 043 - Lote 043 | 1 | 9213 | Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho EG | proty proty | UN | 3,00 | 85,00 | 255,00 |
| LOTE: 044 - Lote 044 | 1 | 9214 | Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho EGG | proty proty | UN | 3,00 | 85,00 | 255,00 |
| LOTE: 045 - Lote 045 | 1 | 9212 | Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho M | proty proty | UN | 3,00 | 82,00 | 246,00 |
| LOTE: 046 - Lote 046 | 1 | 9211 | Jaleco tecido: gabardine Cor: branco Gola: Normal Punho: Sem punho Manga: longa. Tamanho P | proty proty | UN | 9,00 | 80,00 | 720,00 |
| LOTE: 048 - Lote 048 | 1 | 8765 | Jaqueta de moletom flanelado sem forro detalhe na barra, punhos e gola de poliéster sanfonados elasticidade, bolso faca, fechamento por zíper, com logotipo na parte de trás, com bordado da logo da Vigilância Sanitária e na frente lado esquerdo canto superior Vigilância Sanitária e VIGIASUS e brasão do município na manga direita. Na cor Azul Marinho. Tamanhos a definir. | proty proty | UN | 3,00 | 103,93 | 311,79 |
| LOTE: 049 - Lote 049 | 1 | 9286 | Jaqueta Feminina/ Masculina college (colegial) modelo casaco/blusa americana de baseball ou universitária de frio. Fechamento com zíper, bolsos laterais com bordado da logo da farmacia na frente, lado esquerdo e brasão do município na manga esquerda, na cor azul marinho. Tamanhos a definir | proty proty | UN | 4,00 | 89,33 | 357,32 |
| LOTE: 052 - Lote 052 | 1 | 9215 | Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão. Tamanho M | proty proty | UN | 12,00 | 101,00 | 1.212,00 |
| LOTE: 053 - Lote 053 | 1 | 9218 | Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho | proty proty | UN | 3,00 | 105,00 | 315,00 |

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|--|----------------|----|------|--------|------------------|
| | | | Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão.Tamanho EG | | | | | |
| LOTE: 054 - Lote 054 | 1 | 9219 | Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão.Tamanho EGG | proty proty | UN | 3,00 | 104,00 | 312,00 |
| LOTE: 055 - Lote 055 | 1 | 9217 | Pijama tecido: gabardine Cor: azul marinho Blusa: Gola: normal (V) Punho: sem punho Manga: curta Calça: Cintura: Elástico e cordão.Tamanho GG | proty proty | UN | 6,00 | 98,00 | 588,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 12.554,70 |

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2407/2023-[12] - Data 22/02/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A. M. WELLER CONFECÇÕES EIRELI

CNPJ sob nº. 04.350.099/0001-02

R. Guarim João Badim, 1183 - CEP: 13348313 - Bairro: Morada do Sol, Indaiatuba/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote 001 | 1 | 8131 | Avental em napa PVC na cor branca com bainhas costuradas com 1 cm viradas 1 vez. Colocação de debrum de brim, 100% algodão, de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa escrita em serigrafia, na cor azul marinho "Educação Municipal Nova Santa Bárbara", na parte frontal com letras em Arial tamanho de 70 podendo oscilar o tamanho da letra caso o espaço frontal não seja suficiente. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 50,00 | 40,80 | 2.040,00 |
| LOTE: 002 - Lote 002 | 1 | 8130 | Avental em tecido brim, na cor branca, tamanho único Não transparente, 100% algodão, com bolso frontal abaixo da cintura 20 X 15 cm. Bainha superior simples de 2,5 cm, virada 2 | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 50,00 | 37,00 | 1.850,00 |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

| | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|---|--------------------------|----|-------|--------|----------|
| | | | vezes. Bainha inferior e lateral simples de 1,5 cm virada 2 vezes. Colocação de debrum de brim de 1 cm (colocado) em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior fica 42 cm para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm para amarração da cintura. Deve conter estampa escrita em serigrafia, na cor azul marinho Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte frontal com letras em Arial tamanho de 70 podendo oscilar o tamanho da letra caso o espaço frontal não seja suficiente. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação. | | | | | |
| LOTE: 003 - Lote 003 | 1 | 8136 | Baby look pólo em poliviscose, manga curta Brasão do município bordada na frente, lado esquerdo, cores e tamanhos a definir (a arte será fornecida pela Secretaria solicitante). | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 22,00 | 47,10 | 1.036,20 |
| LOTE: 007 - Lote 007 | 1 | 6496 | Calça em brim, com bolso, passador e zíper com logomarca da prefeitura em serigrafia. Nos tamanhos n° 38, n° 40, n° 42, n° 44, n° 46, n° 48 e n° 58. Nas cores AZUL, VERDE e LARANJA. | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 64,00 | 63,00 | 4.032,00 |
| LOTE: 009 - Lote 009 | 1 | 7356 | Calça em tecido Ripstop na cor azul marinho com presilhas para cinto, zíper e 02 bolsos tipo faca na frente e 02 bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro (modelo masculino). | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 8,00 | 106,40 | 851,20 |
| LOTE: 010 - Lote 010 | 1 | 5485 | Calça tecido brim 100% algodão. Com cós meio elástico e fechamento de zíper e botão, 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros chapados. Cores e tamanhos a definir. | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 8,00 | 73,60 | 588,80 |
| LOTE: 020 - Lote 020 | 1 | 8762 | Camiseta manga curta, em poliviscose 67% poliéster 33% viscose. Com serigrafia (Estratégia Saúde da Família). Na cor Azul claro. Tamanhos a definir. | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 18,00 | 30,40 | 547,20 |
| LOTE: 028 - Lote 028 | 1 | 9282 | Camiseta pólo em poliviscose na cor azul marinho manga curta com bolso, brasão e os dizeres Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - Nova Santa Bárbara - PR bordada no bolso na cor branca. Tamanhos a definir. | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 15,00 | 43,10 | 646,50 |
| LOTE: 032 - Lote 032 | 1 | 9284 | CAMISETA PÓLO em tecido poliviscose fio 30 no peito timbre bordado da Prefeitura Municipal de Nova Santa cor e tamanho a definir (a arte será fornecida pela secretaria solicitante para CRAS e Secretaria Municipal de Assistência Social). | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 22,00 | 41,30 | 908,60 |

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|------|---|--------------------------|----|-------|-------|------------------|
| LOTE: 034 - Lote 034 | 1 | 9296 | Camiseta polo, masculina, em poliviscose, manga curta com bolso, brasão do município bordado no bolso. Cores e tamanhos a definir | UNI-K CONF. EDITAL | UN | 14,00 | 42,60 | 596,40 |
| TOTAL | | | | | | | | 13.096,90 |

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2407/2023-[13] - Data 22/02/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LOKOMOTIVA ESTAMPARIA LTDA

CNPJ sob nº. 17.287.625/0001-89

Avenida Araucária, 1325 - CEP: 89874000 - Bairro: Progresso, Maravilha/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------|------|---------------------------|--|--------------------|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 027 - Lote 027 | 1 | 5304 | Camiseta pólo em poliviscose manga curta com bolso e brasão do município bordado no bolso. Nas cores Azul, cinza, verde e laranja. Tamanhos a definir. | Fabricação Própria | UN | 64,00 | 39,70 | 2.540,80 |
| TOTAL | | | | | | | | 2.540,80 |

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2407/2023-[14] - Data 22/02/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de uniformes para os servidores municipais.

VALIDADE DA ATA: De 20/05/2022 a 19/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OX COMERCIAL LTDA

CNPJ sob nº. 08.915.256/0001-30

Rua Mato Grosso, 2970, Salão Comercial - CEP: 87303011 - Bairro: Jardim Constantino, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|----------------------|------|---------------------------|---|------------------------|-------------------|------------|----------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 014 - Lote 014 | 1 | 8135 | CAMISETA DO PROGRAMA PROERD em tecido poliviscose, na cor preta. Estampa em serigrafia na frente, costa e mangas. Tamanhos a definir. | DAVERY CONFORME EDITAL | UN | 100,00 | 21,44 | 2.144,00 |
| LOTE: 016 - Lote 016 | 1 | 1463 | Camiseta em tecido poli viscose na cor azul marinho escrita em serigrafia na cor branca, Educação Municipal Nova Santa Bárbara, na parte de trás com letras em Arial tamanho de 70 e brasão do município na frente à altura do bolso esquerdo. Tamanho P, M, G, GG. | DAVERY CONFORME EDITAL | UN | 300,00 | 20,12 | 6.036,00 |
| LOTE: 025 - Lote 025 | 1 | 8112 | CAMISETA MELHOR IDADE em tecido poliviscose fio 30, estampa nas costas, tamanho 30 cm por 30 cm e nas mangas estampa 12 cm por 15 cm em serigrafia (a arte será fornecida pela secretaria solicitante). Cor e tamanho a definir. | DAVERY CONFORME EDITAL | UN | 400,00 | 19,54 | 7.816,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 15.996,00 |

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2407/2023-[15] - Data 22/02/2023

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE -2024/2027

| ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 12,5% | | |
|-----------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| 1. | Secretária Municipal de Saúde | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| 2. | Secretaria de Obras | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| PRESTADOR DE SERVIÇO 12,5% | | |
| 1. | Laboratório Rabelo | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| 2. | APAE | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| TRABALHADORES DA SAÚDE 25% | | |
| 1. | | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| 2. | | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |
| 3. | | CONSELHEIRO: SUPLENTE: |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 - Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br



**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022**

Aos 23 dias do mês fevereiro de 2023, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 14/2022, numeradas do nº 703 ao nº 709, que corresponde a este termo.

Luiz Flávio dos Santos
Luiz Flávio dos Santos
Setor de Licitações